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 واریز ۵۰ هزار میلیارد تومان به حساب یک میلیون معلم
رییس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی از واریز ۵۰ هزار میلیارد 

 تومان به حساب یک میلیون نفر معلم در کشور با اجرای قانون رتبه بندی معلمان خبرداد.

خبــــــــــــر

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه قدرت خرید کارگران 

در سال جاری باید حفظ شود، گفت: اگر قیمت کالاهای 

اساسی در سبد معیشت کارگران به شکل بی رویه در سال 

جدید تغییر کند، در آن صورت افزایش مزد خاصیت خود 

را از دست می دهد و قدرت خریدی برای کارگر ایجاد 

نمی کند و نتیجه آن کاهش ارزش پول ملی و رواج دلالی 

و واسطه گری خواهد بود.

رقم  به  اشاره  با  ایسنا،  با  در گفت وگو  ولی الله صالحی 

اظهار کرد: دستمزدی که  کارگران در سال ۱۴۰۱  دستمزد 

سبد  های  هزینه  مبنای  بر  شده  تعیین  امسال  برای 

معیشتی بوده که سال گذشته تنظیم شده است و در این 

سبد یکسری کالاها نقش اساسی دارند و تغییر قیمت 

آنها در سفره کارگران اثرگذار است.

درصدی   ۵۷ افزایش  که  است  درست  داد:  ادامه  وی 

دستمزد با نیت کمک به قدرت معیشت کارگران اتفاق 

افتاد ولی اگر قیمتها در سال جدید بی رویه افزایش پیدا 

کند، افزایش مزد دیگر خاصیت خود را از دست می دهد 

نتیجه  در  کند،  نمی  ایجاد  کارگر  برای  قدرت خریدی  و 

محصول نهایی آن کاهش ارزش پول ملی و رواج بساط 

دلالی و واسطه گری خواهد بود.

افزایش حقوق و  این کارشناس حوزه کار در عین حال 

دستمزد را موجب انگیزه نیروی کار دانست و گفت: در 

بحث مولد بودن و ارتقای تولید داخلی، موضوع حقوق 

و  سیاستها  است.خوشبختانه  اهمیت  حایز  دستمزد  و 

نظام جامع تامین اجتماعی که ابلاغ شد می تواند برای 

مجموعه نیروی کار موثر باشد.

صالحی افزود: اگرچه سرمایه حرف اول را می زند ولی ما 

در کنار آن نیاز شدیدی به منابع انسانی و نیروی انسانی 

ماهر،  توانمند و دلگرم و علاقمند به کار داریم و افزایش 

دستمزد با هدف رونق فروش محصول کارفرما و بالا رفتن 

توان خرید و انگیزه کار صورت گرفت.

وی با تاکید بر اینکه قدرت خرید کارگران در سال جاری 

باید محفوظ بماند، اظهار کرد: برای این منظور راهکارهای 

مختلفی وجود دارد که می توان به کار بست چراکه با 

بخشنامه و نظارتهای فیزیکی چندان نمی توان جلوی 

و هرچه تلاش  گرفت  را  قیمتها  افسارگسیخته  افزایش 

کنیم نظام دلالی به قوت خود باقی است.

تولیدکننده  ارتباط مستقیم  لزوم  بر  کار  فعال حوزه  این 

و مصرف کننده تاکید کرد و گفت: یکی از راههایی که 

دولت می تواند دست واسطه ها و دلالان را کوتاه کند، 

این است که تولیدکننده و مصرف کننده را به هم وصل 

کند. یعنی کالاهایی که کشاورز تولید می کند، مستقیما 

در بازاری قرار گیرد که مصرف کننده آن کالا را خریداری 

کند تا دست واسطه ها کوتاه شود.

صالحی ادامه داد: در شهرهای بزرگ در میادین تره و بار 

نظام تولید به مصرف به راه افتاده است و می بینیم که 

به دست مصرف  تولیدکننده  از  غذایی  مواد  و  خشکبار 

نقطه  به  گیرد،  صورت  اتفاق  این  اگر  رسد،  می  کننده 

مطلوبی می رسیم که واسطه ها جمع می شوند و قیمتها 

در مسیر واقعی قرار می گیرد.

وی درباره سپردن امور به دست تعاونی ها گفت: سیستم 

متاسفانه  ولی  یابد  توسعه  باید  و  است  تعاونی خوب 

در این بخش ضعیف عمل شده که باید با اصلاح امور 

تقویت شود. نباید اجازه بدهیم که زحمات تولید کننده 

ای که شبانه روز زحمت می کشد، هدر برود و ماحصل آن 

به جیب کسانی برود که با یک تلفن محصول را جابه جا 

رابطه  اگر  متذکر شد:  کار  کارشناس حوزه  کنند.این  می 

بین مصرف و تولید رابطه معقول و مستقیمی باشد، آثار 

و برکات خوبی برای نظام اقتصادی و نیروی کار دارد و در 

تحقق اهداف تولید نیز اثرگذار است.

باشند،  در صحنه  باید  نیز  مردم  اینکه  بیان  با  صالحی 

گفت: اگرچه تاکید بر واگذاری امور به مردم داریم ولی 

بنابراین  یابند؛  حضور  توانند  نمی  تک  تک  مردم  همه 

تشکل ها باید فعال شوند. درحال حاضر بالای ۵۰ درصد 

مردم را جمعیت کارگری تشکیل می دهند، از این رو باید 

به تشکل های کارگری توجه ویژه داشت و از ظرفیتهای 

آنها استفاده کرد چراکه این تشکل ها به عنوان نماینده 

مردم می توانند در سیاستها و برنامه های دولت اثرگذار 

باشند و بخش خصوصی واقعی را تشکیل دهند.

یک کارشناس حوزه کار خواستار شد

قدرت خرید کارگران امسال حفظ شود

طرح دولت؛ 

حدود هفت دهم نان 

سنگک به ازای هر فرد

بودجه  برنامه،  کمیسیون  عضو  ارکانی 

شنیده ام  من  که  چیزی  گفت:  مجلس 

این است که گویا در قالب همین کارت 

کاری طراحی  و  ساز  یارانه ها، یک  فعلی 

می شود که مثلا به نسبت سرانه، حدود 

فرد  هر  ازای  به  سنگک  نان  دهم  هفت 

تعریف و مازاد بر آن محاسبه شود. به این 

شکل که شما نان که می خرید و از طریق 

دستگاه کارتخوان نانوایی کارت یارانه که 

می کشید، معادل آن سرانه تعریف شده 

فعلی  قیمت  همان  به  و  یارانه  مشمول 

حساب می شود و مازاد بر الگوی مصرف 

آن را از حساب بانکی برداشت می کنند و 

به صورت آزاد محاسبه می شود. /انتخاب

اقتصاد

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

در  کشور،  غذایی  مواد  بنکداران  اتحادیه  دبیرکل  حسنی،  قاسمعلی 

گفت و گو با اقتصاد آنلاین شرایط بازار روغن خوراکی را بسیار آشفته 

توصیف کرد و افزود: کل سیستم تامین روغن خوراکی از صفر تا صد 

آن دولتی است و بخش خصوصی تنها نظاره گر شرایطی است که 

دولت برای بازار رقم زده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر روغن با قیمت مصوب تنها در فروشگاه 

های زنجیره ای یافت می شود که آن نیز به تازگی با محدودیت عرضه 

به مردم مواجه شده و در خرده فروشی ها روغن نیست یا گران است.

حسنی با تاکید بر اینکه بنکداران با مشکلات زیادی روغن مورد نیاز 

برای عرضه به خرده فروشی ها را تامین می کنند، گفت: شرکت های 

توزیع کنند از شرایط پیش آمده سواستفاده می کنند و اقدام به فروش 

اجباری کالا همراه با روغن کرده اند.

وی توضیح داد: این فروش اجباری بیشتر شامل کالاهایی می شود که 

گران و بی کیفیت هستند و بنکدار می تواند با مبلغی کمتر و کیفیت 

بهتر آن ها را تهیه کند. 

وی از جمله این کالاها را باتری، کیک، رب گوجه فرنگی و تن ماهی 

عنوان کرد.

به گفته حسنی؛ اگر بنکدار تن به خرید این کالاهای اجباری ندهد به 

او روغن فروخته نمی شود.

وی تصریح کرد: کیفیت برخی از این کالاهای اجباری آنچنان پایین 

است و قیمت آن ها بالا که معمولا در انبار بنکدار رسوب می کند و 

خریداری برای آن ها نیست.

حسنی همچنین از عرضه روغن با قیمت چند برابر نرخ مصوب در بازار 

خبر داد و گفت: به طور مثال روغن ۱۶ کیلوگرمی که قیمت مصوب 

آن ۲۵۸ هزار تومان است در بازار بیش از ۳۷۰ هزار تومان به فروش 

می رسد.

وی معتقد است؛ ریشه آشفتگی ایجاد شده در بازار روغن و بسیاری 

دیگر از کالاهای اساسی، سیاست غلط تخصیص ارز ترجیحی است که 

منجر به ایجاد رانت و فساد شده است.

حسنی با بیان اینکه مصرف سرانه روغن هر ایرانی ۱۷ کیلوگرم است، 

اظهار کرد: بر اساس برآورد ما هزینه مصرف این مقدار روغن ۱ میلیون 

و ۲۰ هزار تومان است که دولت می تواند با آزاد کردن قیمت روغن، 

آن را مستقیم به مصرف کننده پرداخت کنند و از حیف و میل منابع 

مالی ارزی عظیم کشور جلوگیری شود.

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی کشور بر این باور است، تنها آزاد 

سازی قیمت کالاهای اساسی می تواند موجب رفع مشکلات کنونی 

شود و بازار کالاهای اساسی را به ثبات برساند، بازاری که در آن عرضه 

و تقاضا در یک فضای رقابتی قیمت کالاها را تعیین می کند.

حسنی افزود: بخش خصوصی انقدر توانمند است که بی نیاز از کمک 

ارزی دولت کالاهای اساسی را در بدترین شرایط جهانی تامین و در 

اختیار مردم قرار دهد بدون اینکه شاهد کمبود یا بیش بود عرضه و 

آشفتگی در بازار شویم اما، متاسفانه دولت همیشه تصمیمات را پشت 

درهای بسته بدون حضور بخش خصوصی گرفته است.

مدیرکل دفتر امور سبزی ها و گیاهان جالیزی وزارت جهاد 

کشاورزی گفت: آب مصرفی برای تولید هندوانه در بسیاری 

از موارد شور و لب شور است که قابلیت مصرف در شرب و 

حتی در صنعت را نیز بدون تصفیه ندارد، بنابراین هندوانه 

آب  میوه ها  و  کشاورزی  محصولات  سایر  از  کمتر  بسیار 

مصرف می کند.

حسین اصغری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال 

که سالیانه چقدر هندوانه در کشور تولید می شود و کدام 

استان ها بیشترین تولیدات  هندوانه را دارند؟ گفت: در سال 

زراعی ۱۳۹۳ - ۱۳۹۱ سطح زیر کشت هندوانه آبی در کشور 

بیش از ۱۳۱ هزار هکتار و تولید ۳.۶ میلیون تن بود که این 

میزان در سال ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ به حدود ۸۱ هزار هکتار با تولید 

حدود ۳.۲ میلیون تن رسیده است.

وی  ادامه داد: متوسط عملکرد از حدود ۲۷.۵ تن در سال 

۱۳۹۱ به حدود ۳۹.۵ تن در سال ۱۴۰۰ رسیده است. در همین 

بازه زمانی ۱۰ ساله که متوسط عملکرد ۴۳ درصد افزایش 

یافته، سطح زیرکشت نیز کاهش حدود ۵۰ هزار هکتاری 

داشته است)نزدیک به ۴۰ درصد کاهش یافته است(. با 

تکنیک های  و  روش ها  از  استفاده  با  سطح  کاهش  این 

جدید، علاوه بر صرفه جویی در مصرف آب نیازهای داخلی و 

بازارهای صادراتی نیز تامین شده است.

وزارت  جالیزی  و  علوفه ای  محصولات  امور  دفتر  مدیرکل 

تولید  استان های  مهم ترین  کرد:  اضافه  جهادکشاورزی 

کننده هندوانه سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، فارس، 

هرمزگان، خوزستان وخراسان رضوی است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به تنش آبی در 

کشور، تولید هندوانه صرفه اقتصادی دارد یا خیر؟ گفت: 

با  و  بوده  کامل  و  قوی  ریشه ای  سیستم  دارای  هندوانه 

داشتن ریشه های عمیق مقاوم به خشکی است موجب 

افزایش کارایی مصرف آب در زراعت آن می شود. به همین 

دلیل امکان کشت آن به صورت دیم نیز وجود دارد.

اصغری تصریح کرد:به علت دوره رشد کوتاه هندوانه، مدت 

کوتاهی زمین را اشغال کرده و در نتیجه تعداد دوره های 

آبیاری و میزان آب مصرفی کل کاهش می یابد.

مصرف  آب  کشاورزی  محصولات  سایر  از  کمتر  هندوانه 

می کند

وی با بیان اینکه کیفیت آب مصرفی برای تولید هندوانه 

و لب شور است  موارد شور  از  بسیاری  در  آب کشاورزی 

که قابلیت مصرف در شرب و حتی در صنعت را نیز بدون 

تصفیه ندارد، گفت: بنابراین هندوانه بسیار کمتر از سایر 

محصولات کشاورزی و میوه ها آب مصرف می کند.

یک کیلوگرم هندوانه ۲۰۰ لیتر آب می برد

این مقام مسئول در وزارت جهادکشاورزی در ادامه گفت: 

طی بررسی های به عمل آمده، برآورد میزان آب مصرفی به 

ازای تولید یک کیلوگرم هندوانه حدود ۲۰۰ لیتر است. یعنی 

به ازای هر مترمکعب آب حدود پنج کیلوگرم محصول تولید 

می شود که البته تلاش برای ارتقای بهره وری آب با افزایش 

تولید در واحد سطح و کاهش تقاضای آب با مصرف بهینه 

و مدیریت منابع آبی شامل توسعه نشاکاری و استفاده از 

سیستم آبیاری موضعی، استفاده از مالچ پوششی، استفاده 

از بذور اصلاح شده، تغییر زمان کشت هندوانه به ایام خنک 

و پربارش سال به صورت مستمر در حال اقدام است.

هندوانه فقط یک محصول تابستانه نیست

اصغری با اشاره به اینکه هندوانه یک محصول تابستانه 

نیست بلکه در تمام ایام فصول سال تولید می شود، افزود: 

اتفاقا این نقطه قوت کشور ماست که با توجه به تجارب و 

ارتقای دانش فنی کشاورزان و مزیت های اقلیمی موجود، 

حدود ۵۳ درصد هندوانه در فصل های پاییز، زمستان و بهار 

که هوا خنک و بارش ها مناسب است تولید می شود و ۴۷ 

درصد هندوانه در فصل تابستان در کشور تولید و به بازار 

عرضه می شود.

پیش بینی تولید ۳.۲ میلیون تن هندوانه در سال زراعی 

جاری

پیش بینی  خشکسالی ها  ادامه  به  توجه  با  وی  گفته  به 

در  هندوانه  کاشت   ۱۴۰۰  –  ۱۴۰۱ زراعی  سال  در  می شود 

سطح۷۷ هزار هکتار با برآورد تولید ۳.۲ میلیون تن انجام 

شود. البته تحقق تولید تابستانه )کشت بهاره( منوط به 

تامین منابع آبی توسط وزارت نیرو در مناطق تحت کشت 

است.وی همچنین به میزات صادرات هندوانه نیز اشاره کرد 

و گفت:میانگین صادرات هندوانه طی سال های اخیر )۱۳۹۹ 

– ۱۳۹۸( ۷۳۰ هزار تن با ارزش صادرات ۱۶۸ میلیون دلار 

بوده است و در سال ۱۴۰۰ میزان ۹۰۲ هزار تن )به همراه 

خربزه( با ارزش صادراتی ۲۰۸ میلیون دلار بوده است که 

ارزآوری قابل توجهی برای کشور داشته است.

ظرفیت صادرات هندوانه به ترکیه روزانه حدود ۱۰۰ کامیون 

است

وزارت  جالیزی  و  علوفه ای  محصولات  امور  دفتر  مدیرکل 

جهادکشاورزی در پاسخ به اینکه گفته می شود روزانه بیش از 

۷۰۰ کانتینر هندوانه به ترکیه صادر می شود و این خبر چقدر 

صحت دارد؟ گفت:مرجع اظهارنظر در خصوص صادرات، 

گمرک بوده و بدیهی است هرگونه استعلام باید از آن مرجع 

اخذ شود. با توجه به اطلاعات دفتر امور سبزی ها و گیاهان 

جالیزی میانگین کل صادرات ۲۰۸ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ 

بوده و ظرفیت صادرات هندوانه به ترکیه روزانه حدود ۱۰۰ 

کامیون است و صادرات۷۰۰ کانتینر به نظر غیرواقعی است.

مدیرکل گیاهان جالیزی وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد

مصرف کمتر آب در تولید هندوانه نسبت به سایر 
محصولات کشاورزی

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی خبر داد؛

فروش اجباری باتری و کیک همراه با 

روغن خوراکی

تمام  سکه  قطعه  هر  امروز،  معاملات  در 

و ۸۹۷  میلیون   ۱۲ قیمت  به  قدیم  طرح 

هر  همچنین  شد.  معامله  تومان  هزار 

آزادی طرح جدید  بهار  تمام  قطعه سکه 

)سکه امامی( در آخرین روز هفته به رقم 

۱۳ میلیون و ۲۰۷ هزار تومان رسید. هر 

نیم سکه بهار آزادی نیز امروز ۷ میلیون و 

۲۹۵ هزار تومان قیمت گذاری شد. هر ربع 

سکه بهار آزادی نیز در معاملات آخرین روز 

کاری هفته به رقم ۴ میلیون و ۳۰۲ هزار 

تومان رسیده است و یک گرم طلای ۱۸ 

و ۶۰۰  نیز یک میلیون و ۳۰۳ هزار  عیار 

تومان قیمت گذاری شد.

قیمت سکه در آخرین روز 

هفته چقدر شد؟

دلیل کاهش قیمت طلا در 

بازار جهانی

 قطر کشوری عربی در جنوب خلیج فارس و در شرق شبه جزیره عربستان 

است که به دلیل در آمدهایی که از فروش نفت و گاز بدست آورده، به 

یکی از ثروتمندترین کشورهای منطقه تبدیل شده است. چند سالی است 

که این کشور به یک کلان کشور تبدیل شده است و گردشگران زیادی را 

میزبان است بطوریکه از لحاظ گردشگری هم در آمد خوبی دارد.یکی از 

پرطرفدارترین سایت های فروش انواع تورهای گردشگری خارجی؛ برای ۴ 

روز اقامت در هتل ۵ ستاره The ST. RegiS Doha قیمت اتاق ۲ تخته مبلغ 

۳۴,۰۰۰,۰۰۰ تومان و قیمت اتاق ۱ تخته ۴۰,۳۰۰,۰۰۰ تومان اعلام شده است.

این در حالی است که هتل ۳ ستاره MeRcuRe gRanD Doha برای همین 

مدت اقامت قیمت اتاق ۲ تخته را مبلغ ۲۵,۴۰۰,۰۰۰ تومان و قیمت اتاق ۱ 

تخته را مبلغ ۲۸,۲۰۰,۰۰۰ تومان تعیین شده است.

به ذکر است قیمت های درج شده مربوط به سایت های فروش  لازم 

اینترنتی است و به دلیل نوسان قیمت ها و سایر عوامل ممکن است با 

نرخ امروز  متفاوت باشد.

هزینه میلیونی برای ۴ روز اقامت در 

دوحه قطر 

بهای طلا امروز چهارشنبه سقوط کرد زیرا 

افزایش بازدهی خزانه داری ایالات متحده 

فدرال  توسط  بهره  نرخ  افزایش  اعلام  و 

را  صفر  بازده  با  طلا  برای  تقاضا  رزرو، 

 ۹ ساعت  تا  طلا  اونس  هر  داد.  کاهش 

و ۱۰ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۴.۲۰ 

و ۸۰ سنت  به ۱۸۶۳ دلار  درصد کاهش 

اواخر  این در حالی است که در  رسید و 

است  داشته  افزایش  اندکی  گذشته  روز 

اما دوباره کاهش یافت. در بازار معاملات 

آتی آمریکا، هر اونس طلا با کاهش ۰.۲۲ 

درصد به ۱۸۶۴ دلار و ۸۰ سنت رسید.

09391899871
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